
令和元年１１月８日 

保護者の皆様 

千早赤阪村立千早小吹台小学校 

校長 當麻 裕彦 

 

マラソン大会 安全監視 協力のお願い（再依頼） 

 

 晩秋の候 皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素は、本校教育活動にご支援、ご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

  さて、１０月３０日に依頼しました標記について、多くの保護者の皆様から、当日の安全監視につい

てご協力をいただき、誠に有難うございます。 

 ですが、当日及び予備日の安全監視について、人数が不足していますため、再度ご協力の依頼をさせ

ていただきます。 

なお、今年度も地域の方のボランティアも参加いただけるよう、ご協力のお願いをさせていただきま

す。 

 何かとご多用のことと存じますが、子どもたちの安全のためご協力くださいますよう、重ねてよろし

くお願い申し上げます。なお、安全対策・緊急連絡のため、安全監視の間、携帯電話をお持ちの方は携

行していただきますよう、あわせてお願い申し上げます。 

ご協力いただける方は、右の用紙にお名前や○印等をご記入の上、短い期間で申し訳ありませんが、

１１月１４日（木）までに、学校へご提出ください。 

 

  

記 

 

○日 時  令和元年１１月２８日（木）午前１０時～１１時頃   

【第１予備日：１２月 ５日（木） 同時間帯】 

【第２予備日：１２月１２日（木） 同時間帯】 

［ご協力いただける方は、午前９時４０分に正面玄関にご集合ください。］ 

 

○ コース  小吹台住宅地内コース 

 

○ 協力いただく内容  公道上での児童の安全監視、コース誘導 等 

 

※申し訳ありませんが、立っていただくポイントは、調整の都合上、学校側で決めさせていただきます。 

※なお、シフト制の枠が十分埋まらず、成立しない場合は、各ポイントお一人またはお二人での、低・

中・高学年通しの担当をお願いする形になることがあります。 

 

 

 

・低学年の部 １０：００～ 

【住宅コース１周】 

・中学年の部 １０：１５～  

【住宅コース２周】 

・高学年の部 １０：３５～  

【住宅コース３周】 



マラソン大会 安全監視に協力します   

※前回、既に協力用紙を提出下さり、再度安全監視枠を増やして頂ける場合は、重複を避けるため、「1

回目・2回目提出」の 2回目に〇をお願いいたします。    
★ご協力いただける枠に○印をお書きください。 

ご都合が悪い枠、他の場所で観覧・応援をされるご予定の枠は、空欄で結構です。 

シフト制 安全監視枠 記入表  「1回目・2回目」の提出 

 低学年の部 

10:00 ～ 10:15頃 

中学年の部 

10:15 ～ 10:35頃 

高学年の部 

10:35 ～ 11:00頃 

１１月２８日（木） 

   当 日 

   

１２月 ５日（木） 

【第１予備日】 

   

１２月１２日（木） 

【第２予備日】 

   

当日ご協力いただける保護者の方のお名前  [              ] 

↑ 予備日開催だとご家族・ご親族内で交代になるという場合は、よろしければ、枠内の余白に、代

わりの方のお名前を書き添えていただければ助かります。 

児童名[            ](   年)  

児童名[            ](   年) 

  １１月１４日（木）までにご提出いただきますようお願いいたします。 

＜記入例＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜参考＞ １１月７日時点までの、「安全監視」協力者人数状況 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※左図の通り、１回の部で最低１５名の安全監視が必要です。沢山のご協力をお願いいたします。 

 低学年の部 

10:00 ～ 10:15頃 

中学年の部 

10:15 ～ 10:35頃 

高学年の部 

10:35 ～ 11:00頃 

１１月２８日（木） 

当日 
 ○ 

 

１２月 ５日（木） 

【第１予備日】 
〇（祖父：千早太郎） 

 
○ 

１２月１２日（木） 

【第２予備日】 〇 ○ ○ 

 低学年の部 

10:00 ～ 10:15頃 

中学年の部 

10:15 ～ 10:35頃 

高学年の部 

10:35 ～ 11:00頃 

１１月２８日（木） 

当日 
１５名協力 １６名協力 １６名協力 

１２月 ５日（木） 

【第１予備日】 

７名協力 

【後、８名】 

８名協力 

【後、７名】 

６名協力 

【後、９名】 

１２月１２日（木） 

【第２予備日】 

７名協力 

【後、８名】 

８名協力 

【後、７名】 

６名協力 

【後、９名】 

観覧・応援、他のご用

事があれば、空欄で

結構です。 

２枠分のお申し出も、あ

りがたいです。ただし、こ

の場合、振り分けの都合

で、低学年の部と高学年

の部で、違うポイントに

立っていただくこともあ

り得ます。 

切

り

取

り

線 


